
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

březen 2023 obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 Informace obecního úřadu 

 Tříkrálová sbírka 

 Informace ZŠ Trnávka 

 Zápis do MŠ Kateřinice  

 Pozvání – připravujeme 

 Z činnosti jednotky SDH 

 Reklama 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Kateřinice konaného 
dne 22. února 2023 

Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné. 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Londinová L., p. Cága T. 

A) ZO schvaluje: 
1. Rozpočet obce na rok 2023: Příjmová část ve výši 15 608 045 Kč, třída 8 převod prostředků z minulých let 

ve výši 13 253 246 Kč. Výdajová část rozpočtu v celkové výši 28 861 291 Kč. Rozpočet je schodkový a 
schodek je kryt přebytkem hospodaření z let minulých. 

2. Smlouvu o úvěru č. 0713395129 mezi obcí Kateřinice a Českou spořitelnou a.s. 
3. Dar pro Spolek Dětský svět Kateřinice ve výši 2 000 Kč. 
4. Dar pro Zdravotní klaun o.p.s. ve výši 2 000 Kč na činnost v roce 2023. 
5. Dar pro hokejový klub HC Studénka z.s. ve výši 4 000 Kč na rok 2023 na podporu mládeže. 
6. Likvidační komisi ve složení: p. Petr Poloprutský, ing. Jaroslav Obsadný, p. Tomáš Cága. 
7. Výsledek inventarizace majetku obce ke dni 31.12.2022 a inventarizační zprávu za rok 2022. 

B) ZO bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Zprávu finančního výboru. 
3. Zprávu o provedení kontroly účinnosti vnitřního řídícího a kontrolního systému za 2. pol. r. 2022. 
4. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kateřinice. 
5. Informace kulturního výboru. 
6. Informace starosty. 

C) ZO ukládá: 
1. Výboru pro přípravu investičních akcích zabývat se možností přemístění knihovny do náhradních prostor 

a rozšíření MŠ na 3. oddělení. Zodpovídá: předseda ing. Obsadný J., termín 31.03.2023. 
Zapsala: Borkovcová P. 

   starosta obce  místostarosta obce 
   Radek Novák                         Bc. Martin Havrlant   

 

Informace obecního úřadu: 
 Informace ČEZ Distribuce  

  ČEZ Distribuce informuje občany o plánovaném přerušení dodávky elektrické energie na celém 

katastru obce Kateřinice dne 03.04.2023 od 07:30 do 19:30 hodin. 

 

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice 

V týdnu od 27.03.2023 budou zahájeny přípravné práce na rekonstrukci hasičské zbrojnice. 
V první fázi bude realizována přeložka elektrického vedení, vedení místního rozhlasu a veřejného 
osvětlení, které jsou v současné době umístěny na věži hasičské zbrojnice a nově budou přemístěny do 
zemního vedení, které povede před prodejnou Jednota a hasičskou zbrojnicí. Druhou fází, která bude 
probíhat ve dnech 7. a 8. dubna 2023, bude odstranění střechy hasičské zbrojnice a střechy věže. 
Současně budou demontovány věžní hodiny. Pravděpodobně na přelomu měsíce dubna a května 
dojde k celkové demolici stávající budovy hasičské zbrojnice. Následně budou zahájeny stavební práce 
na výstavbě nové hasičské zbrojnice. Informace a podoba nové budovy – viz stránky obce 
www.katerinice.cz a www.hasici.katerinice.cz. V důsledku výše uvedených prací dojde ke zvýšení 
hluku, prašnosti, zvýšení pohybu stavební techniky v okolí místa výstavby nové hasičské zbrojnice. 
Děkujeme všem občanům za pochopení vzniklých omezení a shovívavost. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

 Poplatek za odpad 

Sazba poplatku za odpad na rok 2023 činí 600 Kč/osoba a rok. 
Splatnost 1. poloviny nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2023. 
Splatnost 2. poloviny poplatku je do 30. září 2023. 
 

Prosíme občany, aby místní poplatky platili přednostně bankovním 
převodem na účet obce č. 1762522379/0800, variabilní symbol u 
poplatku za odpad: 1340 + čp. (příklad: poplatek za nemovitost čp. 32 

bude VS 134032), konstantní symbol: 0308. 
Při QR platbě stačí doplnit číslo popisné ve variabilním symbolu a zadat správnou částku k úhradě. 

 

 Poplatek za psa 

Sazba poplatku za psa na rok 2023 činí 100 Kč/pes a rok. 
Druhý a další pes jednoho majitele 150 Kč/pes a rok. 
Splatnost poplatku za psa je do 30. června 2023. 
Účet obce č. 1762522379/0800; variabilní symbol u poplatku za psa: 1341 + čp. 
(příklad: poplatek za psa čp. 32 bude VS 134132) konstantní symbol: 0308. 
Při QR platbě stačí doplnit číslo popisné ve variabilním symbolu a zadat správnou částku k úhradě. 

 

 Informace MUDr. Jana Krkošky 

MUDr. Jan Krkoška ordinoval naposledy v Kateřinicích ve středu 1. března 2023. Z 
důvodu nízké návštěvnosti a nerentabilnosti provozu ordinace lékaře v Kateřinicích 
byla středa 01.03.2023 posledním ordinačním dnem v Kateřinicích. Tímto byla 
pravidelná ordinační doba MUDr. Jana Krkošky v naší obci ukončena. V Příboře bude 
ordinace otevřena dle ordinačních hodin. 

Komunikovat s lékařem lze i telefonicky, emailem. Možno objednávat elektronické recepty. 
Tel: 556 722 082, email: mudr.jankrkoska@seznam.cz. Pro objednání receptu je třeba nahlásit jméno, 
příjmení, název léků a telefonní číslo na mobil, kde bude e-recept zaslán. Pokud se Vám nedaří dovolat 
na telefon, lze nám potřebné údaje pro objednání e-receptu nahlásit telefonicky na OÚ, tel: 
556 729 022 a my Vám e-recept pomůžeme objednat emailem. 

 

 Informace knihovny 
V úterý 04.04.2023 bude obecní knihovna v Kateřinicích uzavřena.  
 

 

 Svoz velkoobjemového odpadu 
Připravujeme svoz velkoobjemového odpadu na sobotu 27. května 2023 v době od 08:00 do 11:00 
hodin. Svoz se uskuteční pouze na parkovišti u fotbalového hřiště, kde bude firma OZO Ostrava a.s. 
odebírat odpad do přistavených kontejnerů. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

 Prázdninová brigáda pro studenty 
Obec Kateřinice nabízí prázdninovou brigádu pro studenty ve věku 15–18 let s trvalým pobytem 
v obci Kateřinice (věk 15 let ke dni 30.06.2023 a dokončená školní docházka) v minimálním rozsahu 
10 pracovních dnů na dohodu o provedení práce. Zájemci se mohou již nyní hlásit osobně na OÚ 
Kateřinice nebo na email: obec@katerinice.cz. 

 

 Provozní doba areálu technické budovy  
Občané obce mohou odvážet bioodpad do kontejneru u technické budovy ve středu obce (bývalá 
přidružená výroba Moravan a. s.). Provozní doba, po kterou je možno bioodpad zde odevzdávat, 
byla stanovena takto:   

po–pá: 6:30–14:00, so: 10:00–18:00, ne: zavřeno. 
 

Vjezd do areálu po uzavření je možný přes novou elektronickou bránu. 
Vjezd do areálu mimo provozní dobu: po–pá 14:00–20:00, so 18:00–20:00,  

ne, svátky 10:00–12:00. 
• Před vjezdem do areálu technické budovy mimo pracovní dobu je potřeba provést registraci 

Vašeho telefonního čísla přes registrační formulář zveřejněný na www.katerinice.cz. 
Do 48 hodin bude číslo schváleno správcem a autorizováno pro ovládání pojezdové brány.  

• Při příjezdu mimo pracovní dobu před areál sběrného dvora uskutečníte telefonní hovor 
na číslo +420 778 034 771 a brána se otevře.  

• Při odjezdu mimo pracovní dobu znovu uskutečníte telefonní hovor a brána se zavře. 

Cena hovoru není účtována z vašeho tarifu, ovládání je zcela zdarma. Databáze telefonních čísel 
nebude poskytnuta dalším stranám. Jsou vyloučena komerční sdělení, nebudete tedy zahlceni žádnou 
nežádoucí reklamou a inzercí. 
Ostatní pokyny: 

• Brána se otevírá a zavírá sama automaticky podle provozní doby, proto je třeba věnovat 
pozornost času, kdy do objektu vjíždíte, abyste nezůstali v areálu technické budovy uzavřeni 
v případě, pokud nejste ještě zaregistrováni do systému, který ovládá pojezdovou bránu. 

• Pokud byste zůstali v objektu uzavřeni a nebyli ještě do systému zaregistrováni, tak můžete 
kontaktovat pana starostu na telefonní číslo +420 773 655 570. 



KNIHOBUDKA v Kateřinicích 

Nová knihobudka je v naší obci umístěna u autobusové zastávky „Kateřinice, garáž ČSAD“ v místě bývalé 

telefonní budky. 

Pravidla provozu knihobudky: 

Knihy jsou k dispozici všem čtenářům. Vypůjčení knih je bezplatné. 
Půjčte si knihu a po přečtení ji vraťte, nebo si jí můžete ponechat.  
Můžete přinést svou knihu, kterou již nepotřebujete. Uděláte radost druhým. 
Pokud je knihobudka plně obsazena, nepřidávejte další knihy a neodkládejte knihy mimo určené 
police. Nenoste a neodkládejte prosím do knihobudky jiné předměty než knihy. 
Prosím udržujte v knihobudce a jejím okolí pořádek a čistotu, slouží nám všem.  
Zjištěné závady a případné podněty k provozu knihobudky oznamte na telefonním čísle: 556 729 022.  

Děkujeme a přejeme příjemné čtení. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Tříkrálová sbírka 2023 
Tříkrálová sbírka hlásí rekord.     VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2022 

V neděli 15. ledna skončil další z ročníků Tříkrálové sbírky. Výtěžek činí 
neuvěřitelných 1 155 710 Kč. Radost z tak skvělého výsledku s vámi chceme 

samozřejmě sdílet, protože vy jste byli těmi, kdo 
jste koledníky přivítali u svých dveří a přispěli 
finančním darem. Moc vám děkujeme. Ve 
Studénce a v okolních obcích, které pro naši 
charitu koledují, vyšlo do ulic 156 skupinek 
velkých i malých koledníků. Ačkoliv byly některé 
z pokladniček umístěny také v obchodech nebo v 
kostelích, neobešli bychom se bez tříkrálových 
skupinek, které neúnavně koledovaly u vašich 
dveří. Všem koledníkům patří velké poděkování. 
Za skvělým výsledkem se skrývá také práce 
koordinátorů sbírky v jednotlivých obcích, kdy je 
potřeba nejprve pokladničky zapečetit, rozvézt, 
vypravit koledníky do ulic, pokladničky následně 
rozpečetit, spočítat a odevzdat. Uvědomuji si, že 
bez těchto dobrovolníků bychom sbírku v 
takovém rozsahu uspořádat nemohli. Všem jim 
velice děkuji. Výtěžek ze sbírky je velký, a navíc 
ještě o 125 978 Kč vyšší, než byl v minulém roce. 
Je to pro mě jasný signál, že naši charitu vnímáte, 
znáte a rádi podporujete. Zároveň nás vaše 
přízeň motivuje a zavazuje k tomu, abychom 
naše služby poskytovali stále ve vysoké kvalitě a podíleli se na jejich neustálém rozšiřování. Díky Vám 
můžeme pomáhat tam, kde je potřeba, protože každý člověk je pro nás důležitý.          
          Bc. Jarmila Pomikálková, ředitelka 
 

 Žolíkový turnaj pro ženy 
 

Srdečně zveme na  

Žolíkový turnaj pro ženy 
• kde: sál Obecního domu v Kateřinicích 

• kdy: sobota 1. dubna 

• čas: prezentace od 13:30, začátek ve 14 hodin 

• startovné: 150 Kč – v ceně startovného občerstvení a večeře 

 

 
Připravujeme: 
Na neděli 16. dubna 2023 připravuje sociální výbor Zastupitelstva obce Kateřinice vítání 
občánků do života. Přivítáme tyto malé občánky: 
 

 Dne 24.08.2022 se manželům Adamovi a Adéle Černoškovým, bytem  Kateřinice  čp. 26, 
narodila  dcera  Anna Černošková. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

 Dne 25.08.2022 se panu Tomášovi Světlíkovi a paní Kristýně Vrábelové , bytem Kateřinice čp. 
62, narodila dcera Viktorie Světlíková. 

 Dne 12.09.2022 se manželům Václavovi a Evě Adamcovým, bytem Kateřinice čp. 22, narodil 
syn Martin Adamec. 

 Dne 28.09.2022 se manželům Tomášovi a Zuzaně Sikorovým, bytem  
Kateřinice  čp. 94, narodila  dcera  Eliška Sikorová. 

 Dne 12.11.2022 se panu Janu Navrátilovi a paní Jarmile Vaňkové, bytem 
Kateřinice čp. 149,  narodila dcera Laura Navrátilová. 

 Dne 14.11.2022 se panu Janu Makuchovi  a paní Evě Vráblikové, bytem Kateřinice čp. 66 

narodil syn Štěpán Makuch.  

Přejeme všem, aby jim děti dělaly radost, provázelo vás všechny pevné zdraví, štěstí a vzájemná láska. 

 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním úřadem Kateřinice vyhlašují 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 

 letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
 domácích potřeb – nádobí bílé i černé, skleničky (vše jen funkční) 
 peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

Do sbírky prosím nedávejte elektrospotřebiče (ledničky, televize, počítače, …), nábytek, jízdní kola, 
lyže, dětské kočárky. Tyto věci by se mohly transportem znehodnotit. 
Věci, které do sbírky budete přinášet prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se 
nepoškodily transportem. 
 
Sbírka se uskuteční: 
• kdy: pondělí 17. dubna 2023, středa 19. dubna 2023   8:00–12:00 hodin, 14:00–17:00 hodin 

• kdy: úterý 18. dubna 2023      7:00–11:30 hodin 

• místo: volební místnost Obecního úřadu Kateřinice 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům a dává práci lidem, kteří 

jsou těžko umístitelní na trhu práce.  Více na www: diakoniebroumov.org. 



Z činnosti Základní školy Trnávka 
Prvnı́ pololetı́ školnı́ho roku 2022/2023 uteklo jako voda. UW daje o tom, jak si naše děti vedly a kolik 
hodin za pololetı́ zameškaly, najdete v přiložené tabulce. 
 

Ročník (počet žáků) Celková průměrná známka Zameškané hodiny Průměr na žáka 

1.     (12) 1,00 571 47,58 
2.     (16) 1,06 798 49,88 
3.     (11) 1,11 561 51,00 
4.     (16) 1,24 831 51,94 

Přestože nemocnost v jednotlivých třı́dách je poměrně vysoká, celkové výsledky jsou výborné, což je 
důkazem přı́kladné spolupráce mezi rodinou a školou. 
Z akcı́, které jsme po Vánocı́ch absolvovali, jmenuji bruslenı́ na zimnı́m stadionu v Kopřivnici, 
výchovný koncert v obecnı́m sále v Kateřinicı́ch, dvě kola turnaje v házené mezi novojičı́nskými 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

školami, kde naši malı́ házenkáři pod vedenı́m panı́ vychovatelky zı́skali prvnı́ hernı́ zkušenosti.  
Blı́žı́ se Velikonoce, 4. 4. chystáme společnou předvelikonočnı́ akci pro rodiče a děti. 
Rovněž se blı́žı́ se termı́n zápisu do 1. ročnı́ku, ten proběhne dne 12. dubna 2023 od 14.00 hodin 
v budově školy. Bližšı́ informace najdete na webových stránkách školy (www. zs.trnavka.cz), kde 
zájemci mohou projı́t školou i virtuálně. V MSY  Kateřinice je k dispozici zápisový formulář s uvedenými 
časy pro rychlejšı́ a snadnějšı́ průběh celého zápisu.                                     Mgr. Ivana Vidličková, ředitelka 
 

Informace Mateřské školy Kateřinice – ZÁPIS 
Zápis k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kateřinice 

pro školní rok 2023/2024 proběhne  
dne 04. 05. 2023 od 07:00 do 15:00 hodin a 05. 05. 2023 od 07:00 do 12:00 hodin. 

 

Nadstandardní aktivity:  

• Tematické týdny  

• Projektové vzdělávání, divadla 

• Exkurze, výlety, Planetárium  
• Plavecký a lyžařský kurz 

Specializace: 

• Spolupráce s pedagogicko - psychologickou poradnou (PPP), se speciálně - pedagogickým 
centrem (SPC) 

• Jazyková prevence  

Dokumenty k zápisu: 

• Vyplněnou žádost o přijetí 

• Podepsaná kritéria pro přijetí 

• Potvrzení o provedeném očkování (povinné) 

• Kopie rodného listu 

• Děti, které dovrší k 31. 08. 2023 5-ti let a stane se pro ně předškolní rok vzdělávání povinný, 
tak již očkování pro ně povinné není 

Potřebné dokumenty k zápisu najdete na našich webových stránkách www.ms.katerinice.cz, 
Dokumenty MŠ.  Všechny dokumenty k zápisu prosím přineste sebou v den zápisu. Jinak bude 
muset být správní řízení přerušeno. 
 

Shrnutí činnosti jednotky SDH Kateřinice za rok 2022 
Máme za sebou velmi náročný rok, který byl krom běžných povinností, které jednotka během roku 
vykonává, doplněn i starostmi a zařizováním ohledně připravované rekonstrukce naší požární 
zbrojnice. Do roku 2022 jednotka vstupovala ve stejném složení jako pracovala v roce 2021 a čítala 10 
aktivních členů, kterými byli: Jan Tihelka, Tomáš Cága, Svatopluk Šimečka, Martin Havrlant, Petr 
Poloprutský, Jan Cága, Petr Cága, Jiří Kutáč, Erik Novák a Jan Onderka, avšak během roku došlo ke 
změnám ve složení výjezdového týmu. K poslednímu červnu roku 2022 ukončil svou činnost v místní 
jednotce pan Jan Tihelka, který vykonával funkci velitele jednotky, a tudíž muselo dojít k volbě nového 
velitele, kterým se stal od 1. července pan Tomáš Cága. Převzetí této funkce znamenalo velké úsilí, 
jelikož bylo zapotřebí řešit záležitosti týkající se rekonstrukce hasičárny, ale díky spolupráci s obcí a 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

její pomocí jsme vše dokázali zvládnout. Ke konci roku 2022 měla jednotka celkem 9 členů, přičemž 
dva členové se v prosinci loňského roku zúčastnili kurzu se zaměřením na získání funkce velitele 
jednotky, družstva JSDH v Ústřední hasičské škole v Jánských Koupelích, který oba úspěšně zvládli a 
v jednotce vzrostl počet hasičů s touto pozicí ze 2 na 4. K 9 členům přibyli v prosinci ještě 2 uchazeči, 
kteří by rádi rozšířili náš výjezdový tým a jsem za ně velice rád, protože v dnešní době sehnat nové 
členy je nadlidský výkon. Tak snad jim nadšení vydrží a v následující době budou zařazeni do výjezdu.  

Během loňského roku vyjela jednotka celkem ke 4 „ostrým“ a 4 neakutním zásahům. Mezi ty 
akutní patřily odstranění spadlého stromu na cyklostezce vedoucí do Příbora a Seliko cestě, pomoc při 
čerpání vody uniklé při prokopnutí vodovodního řadu na Dolním konci či záchrana a odchyt zvířat 
v zahradě u rodinného domku čp. 114. Z těch neakutních můžeme jmenovat likvidaci obtížného 
hmyzu, který jsme likvidovali na Domově Kateřinice i u rodinných domků, dále odstranění spadlého 
stromu nebo čištění ucpané kanalizace. Dobrou zprávou je, že i přes nízký počet členů v jednotce se 
podařilo vyjet ke každému zásahu. 

Stěžejní pro fungování jednotky je technika. Jednotka disponuje mobilní technikou – 
cisternovou automobilovou stříkačkou 8 Avia a dopravním automobilem Renault Master. Obě tyto 
vozidla prošly v minulých letech výraznými opravami. Mezi vybavením máme rovněž plovoucí 
čerpadlo, elektrické kalové čerpadlo, proudové čerpadlo, 2 kusy řetězových motorových pil, 
elektrocentrálu, motorové kalové čerpadlo a vybavení zakoupené v rámci projektu „Zajištění 
evakuačního střediska v obci Kateřinice“.  

Jednotka se v roce 2022 pravidelně scházela vždy první a třetí čtvrtek v měsíci, kdy se členové 
jednotky vzdělávali v rámci odborné přípravy – nové zkušenosti jsme získávali především při 
výcvicích zaměřených na použití automatizovaného externího defibrilátoru spojených se 
zdravovědou. Pravidelně jsme udržovali a opravovali naši techniku, jezdili na kondiční jízdy, a 
pracovali na ostatních důležitých věcech, které je zapotřebí během celého roku splnit. Není možné 
opomenout ani práce, které jsme vykonávali v souvislosti s připravovanou rekonstrukcí budovy 
zbrojnice.  

Jak už jste si mohli všimnout, naší nynější základnou se stalo Komunitní centrum, kde máme 
vyčleněnu jednu místnost na pravidelné setkávání a pro techniku jednu garáž. Již od začátku loňského 
roku probíhalo postupné stěhování vybavení hasičárny do prostor Komunitního centra a Vinárny 
v Obecním domě, jelikož tyto prostory nám budou po dobu rekonstrukce sloužit pro hasičské účely. 
V sobotu 2. dubna jsme uspořádali na zbrojnici celodenní brigádu v rámci které byla hasičárna z velké 
části vyklizena, vybavení bylo přestěhováno a nepotřebné věci byly odvezeny. Část vybavení byla 
přemístěna do Komunitního centra a zbylé věci se uskladnily do Vinárny v Obecním domě.  
V měsíci dubnu letošního roku jsme se rozhodli zažádat o dotaci na „Zajištění evakuačního střediska 
v obci Kateřinice“ prostřednictvím Nadace ČEZ, která v celé České republice podporuje důležité, 
prospěšné a charitativní projekty. Dne 2. května 2022 byli Hasiči Kateřinice se svou žádostí o dotaci 
vybráni a zařazeni tak do aplikace EPP – pomáhej pohybem od Nadace ČEZ. Hlavním úkolem pro 
získání dotace bylo nasbírání potřebného počtu bodů vlastním pohybem ve zmíněné aplikaci, 
abychom splnili podmínky dotace a získali tak částku ve výši 55 000 Kč. Již  
5. 5.2022 bylo nasbíráno přes 100 tisíc bodů, čímž jsme splnili podmínky pro podporu z Nadace ČEZ. 
Díky poskytnutým financím z dotace „Zajištění evakuačního střediska v obci Kateřinice“ jsme mohli 
finanční prostředky využít k zakoupení dvou kusů digitálních invertorových elektrocentrál značky 
HERON, zemnící sady a PeliTM přenosného osvětlovacího systému. 
Výše zmíněným zakoupeným vybavením bude umožněno zajištění základní dodávky elektrické 
energie a osvětlení do budovy hasičské zbrojnice, která bude v případě mimořádných situací 
(povodně, záplavy, výpadky elektrické energie, apod.) sloužit pro občany jako evakuační středisko 
nebo místo pro zajištění základních životních potřeb. Celkové náklady na pořízení vybavení byly 
69 326 Kč s tím, že Nadace ČEZ nám přispěla částkou 55 000 Kč a zbylé finance ve výši 14 326 Kč byly 
uhrazeny obcí Kateřinice. Tímto bychom velmi rádi poděkovali Nadaci ČEZ a obci Kateřinice za 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

finanční podporu. Dále děkujeme všem, kteří se zapojili do sbírání potřebného počtu bodů pro získání 
dotace a podíleli se tak na podpoře naší jednotky hasičů a projektu, který má sloužit především nám 
všem – občanům obce Kateřinice. 

Na konci dubna se také povedlo vytvořit instruktážní video k použití AED v obci Kateřinice, 
které je ke zhlédnutí na YouTube. Velkou zásluhu má za tady tuto práci pan Jan Tihelka. 22. června 
došlo k odinstalování elektronické sirény z budovy hasičárny, kdy po dobu rekonstrukce funkci sirény 
zastoupí místní rozhlas. Během léta probíhaly ještě další práce na hasičárně – došlo ke kompletnímu 
vyklizení zbrojnice až na nutné zásahové vybavení. V druhé polovině měsíce září proběhlo focení 
jednotky. V měsíci listopadu jsme z hasičské zbrojnice na Komunitní centrum přestěhovali i zásahové 
vybavení a prvovýjezdové vozidlo. V současné době tedy jednotka vyjíždí prvovýjezdovým vozidlem 
z Komunitního centra a DA Renaultem ještě stále z požární zbrojnice. V souvislosti s touto situací 
bychom rádi poprosili Vás, spoluobčany, abyste dbali zvýšené obezřetnosti a přemýšleli jste, kde 
zaparkujete u Komunitního centra svá vozidla, aby v případě hasičského výjezdu jsme měli možnost 
na zásah bezproblémově ihned vyjet. 

Co se týče kulturní stránky života v obci, tak jednotka v uplynulém roce uspořádala v neděli 15. 
května Den otevřených dveří hasičské zbrojnice, aby se spoluobčané mohli naposledy porozhlédnout 
v budově hasičárny, než bude zrekonstruována a také měli možnost být seznámení s informacemi 
ohledně připravované rekonstrukce hasičské zbrojnice. Mezi další akce, na kterých se jednotka 
podílela patří Den dětí pořádaný mateřskou školkou, kde hasiči dětem předvedli svou techniku a 
připravili pro ně vzdělávací program, dále Vítání prázdnin, kde hasiči připravili soutěže pro děti, 
Kateřinický trail, na kterém hasiči zabezpečovali zdravotnickou pomoc či Drakiádu pořádanou SDH 
Kateřinice. Tímto bych chtěl poděkovat všem členům zásahové jednotky za obětavou a příkladnou 
práci a věřím, že společně dokážeme přečkat následující dobu v provizorních podmínkách tak, 
abychom v případě potřeby pomohli těm, kteří pomoc budou zrovna v danou chvíli potřebovat a že 
společnými silami se zvládneme propracovat k nové budově hasičárny.   Cága Tomáš, velitel jednotky. 


Statistika 2022 – omluva 
Z administrativních důvodů došlo k chybě při uveřejnění statistiky úmrtí za rok 2022 v prosincovém 
zpravodaji. Proto uvádíme přehled v úplném znění. Za chybu se omlouváme. 
Seznam úmrtí 2022: 

          paní Hrochová Danuška  

          paní Dvořáková Věra 

          pan Richter Vladimír 

          paní Rečková Ludmila 

          paní Nachülnerová Libuše 

          paní Fabiánová Věra 

          paní Pišová Kateřina 

          paní Lihocká Věroslava 

          paní Konečná Ludmila 

          paní Janíková Eva 

          pan Lys Zdeněk 

          paní Strakošová Jindřiška 

          paní Malíková Marta 

          paní Lysová Jarmila 

          pan Demel Edvard 





Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 10 
 

Bohoslužby o Velikonocích 2023 
 

KVĚTNÁ NEDĚLE 02.04.2023                      ZELENÝ ČTVRTEK 06.04.2023                      
07:30  Mošnov                                                       15:45  Trnávka   
08:45  Trnávka                                                      17:00   Petřvald     
10:00  Petřvald                                                      18:15  Mošnov 
 

VELKÝ PÁTEK 07.04.2023                             BÍLÁ SOBOTA 08.04.2023 

09:00  Mošnov                                                        17:00  Trnávka 

10:30  Trnávka                                                       19:00  Mošnov 

15:00  Petřvald                                                       21:00  Petřvald  
 

VELIKONOČNÍ NEDĚLE 09.04.2023           VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 10.04. 2023 
07:30  Mošnov                                                        07:30  Mošnov 

08:45  Trnávka                                                       08:45  Trnávka   
10:00  Petřvald                                                       10:00  Petřvald 



 
Reklama

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 12 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 13 
 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 14 
 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 15 
 

 
 

 


